[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ATO PGJ Nº 218/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI, Dr. ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 2º, VII, da Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993,

CONSIDERANDO a decisão nº 109/11, da Primeira Câmara do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Piauí, proferida na Sessão Ordinária nº 05, de 08 de fevereiro de 2011, que determinou a modificação do ato concessório de aposentadoria do Promotor de Justiça Raimundo Saraiva de Carvalho Filho,

RESOLVE:

RETIFICAR o Ato PGJ nº 09/2009, publicado no Diário da Justiça nº 6.300, de 20 de março de 2009, que passará a ter a seguinte redação: CONCEDER APOSENTADORIA voluntária a Raimundo Saraiva de Carvalho Filho, no cargo de Promotor de Justiça de 4ª entrância, atualmente denominado de entrância final, por força da Lei Complementar Estadual nº160/2011, com proventos integrais, fundamentado no art. 6º da Emenda Constitucional nº41/03 c/c art. 2º da Emenda Constitucional nº47/05.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de junho de 2011.

ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO

Procurador- Geral de Justiça